
Organizata 
buxhetore

Aprovimi Planifikimi
%e 

rri tjes së 
buxhetit

Diferenca 
2012-2013

Projeksioni Projeksioni

PRIZREN 2012 2013 2014 2015

Administrata e 
përgji thshme

11,135,550 12,062,750 108 927,200 12,062,760 12,062,760

Arsimi

11,267,557 11,485,150 102 217,593 11,485,150 11,485,150

Shendetsia
3,701,237 3,756,755 101 55,518 3,756,755 3,756,755

Grantet
26,104,344 27,304,655 105 1,200,311 27,304,665 27,304,665

Te hyrat vetanake 5,490,675 6,119,080 111 628,405 6,219,080 6,319,080

Totali:
31,595,019 33,423,735 106 1,828,716 33,523,745 33,623,745



Komuna:   PRIZREN

Formulari  THV 
- 2013 

Formulari  THV -
2014

Formulari  THV -
2015

në Euro në Euro në Euro

Burimet e të Ardhurave Totali Totali Totali

TË ARDHURAT E ADMINISTRATËS KOMUNALE -
Direkte

Planifikimi i  të Hyrave  Vetanake Komunale për vit in  2013- 2015

Liçensat komerciale dhe të biznesit / Lejet
745,000 745,000 755,000 

Funksionimet e dyqaneve të mëdha dhe shërbimeve tjera
630,000 630,000 640,000 

Funksionimet e aktiviteteve industriale ose aktiviteteve të lidhura 
me ndërtimin

Funksionimi me shitore në rrugëose afër rrugëve,kiosqe,karroca të 
vogla lëvizëse

100,000 100,000 100,000 

Funksionimet e bankave,bashk.të sigurimit dhe shërbimeve tjera 
finansiare

-

Funksionimet e Gurëthyesve,minierave 15,000 15,000 15,000 



Liçensat për lojra zbavitëse,pije alkoolike,reklamime,shpallje 
etj. / Lejet

63,500 64,000 65,000 

Funksionimet me makina me monedha ose me lojra dh të 
ngjajshme

Funksionimet dhe vendosja e shërbimit të pijeve alkoolike

Reklamimi, publikimi në pronën Komunale 63,500 64,000 65,000 

Liçensat profesionale / Lejet -

Funksionimi i shërbimeve profesionale 
(.Avokatët,Mjekët,Dendistet, etj.)

Shfrytëzimi i Tokës dhe Lejet e ndërtimit 1,051,000 1,051,000 1,052,000 

Lejet për ndërtim dhe konstruktime 950,000 950,000 950,000 Lejet për ndërtim dhe konstruktime 950,000 950,000 950,000 

Pagesat e ndërrimit të destinimit të tokës ekzistuese 35,000 35,000 36,000 

Pagesat e demolimit 50,000 50,000 50,000 

Pagesat me ndikim nga shfrytëz.i madh i rrugëve publike apo i 
shërb.publ.të siguruara për ndërtim ose operim komerc.duke 
përfshirë edhe vendet e nxjerrjes se resurseve nat.

Tatimet  nga nxjerrja e  Resurseve natyrore(Neni 10.5 CFA 
Udhëzim Ad…Nr.2001/03 dhe 2001/02 DLA)

16,000 16,000 16,000 

Inspektimi i tokës dhe aktivitetet Gjeodezike 250,000 260,000 265,000 

Përgatitja e plan.urban.dhe inspekt.që kanë të bëjë me dimenzionet 
e pronës

Aktivitetet në teren që kanë të bëjë me matjen e vendit 250,000 260,000 265,000 



Përgatitja e plan.urban.dhe inspekt.që kanë të bëjë me dimenzionet e 
pronës

Aktivitetet në teren që kanë të bëjë me matjen e vendit
250,000 260,000 265,000 

Shërbimet e inspektimit të Shëndetit dhe Sigurisë 39,000 39,500 39,500 

Inspektimi i objekteve që ofrojnë ushqim dhe akomodim publik
1,300 1,500 1,500 

Inspektimi i ambientit 9,700 10,000 10,000 

InspektimiiI ndërtimit,shërbimit të zjarrëfikësve dhe konstruktimit
28,000 28,000 28,000 

InspektimiiI ndërtimit,shërbimit të zjarrëfikësve dhe konstruktimit

Shfrytëzimi i pronës Komunale 520,000 520,000 522,000 

Baza ditore apo bazat tjera për shfrytëzimin e pronës publike për 
aktivitetet komerciale apo jo komerciale

20,000 20,000 20,000 

Ngarkesat për hapsirë në tregje ose në objekte të ngjajshme
90,000 90,000 92,000 

Marrja me qira e objekteve komunale për një afat të gjatë
410,000 410,000 410,000 

Të hyrat nga shitja e pronës komunale



Pagesat në lidhje me Automjetet
943,000 950,000 960,000 

Lejet e automjeteve
210,000 210,000 210,000 

Parkimi në parkingun publik I paisur me garazhim apo hapsira 
tjera

138,000 140,000 140,000 

Gjobat në trafik
595,000 600,000 610,000 

Largimi dhe deponimi I automjeteve

Regjistrimi i automjeteveRegjistrimi i automjeteve

Çertifikatat dhe Dokumentet Zyrtare
390,000 392,000 405,000 

Pagesat e regjistrimit të pronës dhe të transferit 90,000 90,000 95,000 

Dokum.lidhur me statusin shoqëror si dhe të 
lindjes,vdekj,martesës,shkurorizimit

300,000 302,000 310,000 

Pagesat për kopjet shtesë të çertifikatave/dokumenteve

Taksa administrative

Të tjera 



Taksa e pronës
1,370,000 1,450,000 1,500,000 

Pagesat e taksës së pronës
1,370,000 1,450,000 1,500,000 

Të ardhurat tjera
277,580 277,580 285,580 

Përfitimi nga privatizimi

Regjistrimi i Biznesit -

Të hyrat nga kontestet e komunes

Gjobat tjera
250,000 250,000 255,000 

Pagesat tjera 27,580 27,580 30,580 Pagesat tjera

Nëntotali  I-A , Të ardhurat direkte (Tarifat dhe ngarkesat)
5,649,080 5,749,080 5,849,080 

Denimet në komunikacion,të grumbulluara përmes Nivelit 
Qendror (ShPK)

Të tjera

Nëntotali  I-B , Të ardhurat indirekte (Pjesa që i takon  
komunave)

Totali I Administrates komunale (Direkte dhe Indirekte & 
IA+IB )

5,649,080 5,749,080 5,849,080 



TË ARDHURAT NGA ARSIMI

Qerdhet

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor

Arsimi i mesëm 250,000 250,000 250,000 

Mësimi joformal

Të tjera

Totali - Arsimi 250,000 250,000 250,000 

Të ARDHURAT NGA SHËNDETËSIA

Shëndetësia primare 220,000 220,000 220,000 

Të tjera

Totali  - Shëndetësia 220,000 220,000 220,000 

TOTALI  I TË ARDHURAVE  VETANAKE TË KOMUNES ( 
I+II+III ):

6,119,080 6,219,080 6,319,080 

Donatorët e mbrenshem ( IV )

Participimi I popullates

Grantet e donatorve te mbrendshëm (ministritë apo të tjerë)

Të hyrat  dhe donacionet tjera 

Tjera

Total   ( IV )

Donatorët e Jashtëm (V )

Gjithsej të ardhurat e komunës  ( I+II+III+IV) 6,119,080 6,219,080 6,319,080 



kodi I prog Aprovim i  2012
Planifikimi 
2013

Parashikim i 
2014

Parashikim i 
2015

160 97,805                  258,784           258,784             258,784             

169 131,640                149,300           149,300             149,300             

163 1,938,223             2,064,569        2,094,569          2,114,569          

166 270,387                260,387           270,387             270,387             

175 221,090                221,090           221,090             221,090             

180 7,381,662             10,848,908      7,675,908          7,470,908          

18414 564,631                564,631           574,631             624,631             

195 111,086                111,351           111,351             111,351             

470 494,896                498,896           486,896             491,896             

Zyra e Kryetarit

Zyra e Kuvendit Komunal

Administrata dhe personeli

Programet

Inspektimet

Buxheti dhe f inancat

Shërbimet publike

Zjarrefiksit

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvill. Rural

480 556,615                456,615           476,615             506,615             

660 462,006                442,006           462,006             462,006             

730 Shëndetësia dhe mirëqenia sociale[1] 3,901,237             3,976,755        3,956,755          3,956,755          

73019 64,708                  64,708             64,708               64,708               

75545 565,100                758,100           845,100             1,070,100          

850 1,218,782             1,138,782        1,198,782          1,218,782          

920 11,477,557           11,676,865      11,676,865        11,676,865        

1,993,237             2,817,641        2,885,641          2,840,641          

650 144,357                114,357           114,357             114,357             

31,595,019           36,423,745      33,523,745        33,623,745        
LIMITET E LEJUARA NGA MEF-i 33,423,745      33,523,745        33,623,745        
DIFERENCA 3,000,000        -                     -                    

Zhvillimi ekonomik

Planif ikimi urban dhe mjedisi

Administrata e Arsimit

Kadastër gjeodezi dhe pronë

TOTALI

Administrata e shendetsise

Sherbimet sociale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca(sh.fill.dhe te mesme)



PREZENTIMI I KORNIZËS FISKALE AFATMESME BUXHETORE   2013-2015

nr. 
rend Përshkrimi

Viti aktual 
2012

Plani Buxhetor 
2013

Vlerësimi 2014 Vlerësimi 2015

a. b. c. d. e f.

1 TË HYRAT TOTALE TË KOMUNËS 31,594,919 33,423,745 33,523,745 33,623,745 

1 TË HYRAT VETANAKE 5,490,575 6,119,080 6,219,080 6,319,080 

1.1 Tatimi në pronë 1,156,000 1,370,000 1,450,000 1,500,000 

1.22 Taksat komunale 715,000 808,500 809,000 820,000 

1.3 Të hyrat nga qiraja 500,284 520,000 520,000 522,000 

1.4 Lejet për ndërtim 887,000 1,051,000 1,051,000 1,052,000 

1.5 Participimi nga Arsimi 210,000 289,000 289,500 289,500 1.5 Participimi nga Arsimi 210,000 289,000 289,500 289,500 

1.6 Participimi nga Shëndetsia 200,000 220,000 220,000 220,000 

1.7 Pagesat lidhur me automjetet 910,000 943,000 950,000 960,000 

1.8 Qertifikatat dhe dokumentet zyrtare 352,000 390,000 392,000 405,000 

1.9 Inspektimim I tokës dhe aktivitetet gjeodezike 240,000 250,000 260,000 265,000 

1.10 Të hyrat tjera 320,291 277,580 277,580 285,580 

2 Granti nga Qeveria 26,104,344 27,304,665 27,304,665 27,304,665 

2.1 Granti I përgjithshëm 11,135,550 12,062,760 12,062,760 12,062,760 

2.2 Granti për Arsim 11,267,557 11,485,150 11,485,150 11,485,150 

2.3 Granti për Shëndetsi 3,701,237 3,756,755 3,756,755 3,756,755 

2.4 Grante të tjera - - - -



LIMITET FILLESTARE SIPAS QARKORES BUXHETORE Nr.2013 /01 NGA MEF-i:

KOMUNA E PRIZRENIT 2012 2013 2014 2015

Granti për administratën 
Komunale

11,135,550 12,062,760 12,062,760 12,062,760

Granti për Arsim
11,267,557 11,485,150 11,485,150 11,485,150

Granti për Shëndetsi
3,701,237 3,756,755 3,756,755 3,756,755

Gjithsej granti nga BKK
26,104,344 27,304,665 27,304,665 27,304,665

Të hyrat vetanake nga 
Buxheti I KK-Prizren

5,490,675 6,119,080 6,219,080 6,319,080

Totali i buxhetit 
Komunal - Prizren

31,595,019 33,423,745 33,523,745 33,623,745



PERMBLEDHJA E SHPENZIMEVE SIPAS DREJTORIVE DHE  KAT EGORIVE EKONOMIKE

VITI  2012 - 2013  - 2014 - 2015

KOMUNA E PRIZRENIT Stafi
Aprovimi I 

shpenz. 
2012

Plani I shpenz. 
2013

Projeksioni   
2014

Projeksioni 
2015

1
Zyra e kryetarit Nr.i stafit 2012 2013 2014 2015

Pagat 14 83,505 83,505 83,505 83,505

Mall.e sherbimet 7,300 7,300 7,300 7,300

Sherb.komunale 7,000 7,000 7,000 7,000

Subvencionet
160,979 160,979 160,979

Shp.kapitale
0 0 0

Totali:
97,805 258,784 258,784 258,784



1a
Asambleja Komunale

Nr.i 
stafit

2012 2013 2014 2015

Pagat 0 126,840 134,500 134,500 134,500

Mall.e sherbimet 4,800 14,800 14,800 14,800

Sherb.komunale 0 0 0

Subvencionet 0 0 0

Shp.kapitale 0 0 0

Totali: 131,640 149,300 149,300 149,300

2
Drejt.e Urb. dhe planif.

Nr.i 
stafit

2012 2013 2014 2015

Pagat 12 48,006 48,006 48,006 48,006

Mall.e sherbimet 14,000 14,000 14,000 14,000

Sherb.komunale 0 0 0

Subvencionet 0 0 0

Shp.kapitale 400,000 380,000 400,000 400,000

Totali: 462,006 442,006 462,006 462,006



3
Drejt.e Inspekcionit

Nr.i 
stafit

2012 2013 2014 2015

Pagat 31 139,560 139,560 139,560 139,560

Mall.e sherbimet 20,827 20,827 20,827 20,827

Sherb.komunale 0 0 0

Subvencionet 0 0 0

Shp.kapitale 110,000 100,000 110,000 110,000

Totali: 270,387 260,387 270,387 270,387

4 Drejtoria e Administrates Lokale
Nr.i 

stafit
2012 2013 2014 2015

Pagat 113 413,814 411,139 411,139 411,139

Mall.e sherbimet 824,730 824,730 824,730 824,730

Sherb.komunale 288,700 438,700 438,700 438,700

Subvencionet 30,979 0 0 0

Shp.kapitale 380,000 390,000 420,000 440,000

Totali: 1,938,223 2,064,569 2,094,569 2,114,569



5 Drejtoria per Buxhet e financa
Nr.i 

stafit
2012 2013 2014 2015

Pagat 41 166,578 166,578 166,578 166,578

Mall.e sherbimet 50,479 50,479 50,479 50,479

Sherb.komunale 4,033 4,033 4,033 4,033

Subvencionet 0 0 0

Shp.kapitale 0 0 0

Totali: 221,090 221,090 221,090 221,090

6 Drejt. Per shërbime publike
Nr.i 

stafit
2012 2013 2014 2015

5
0

Pagat 17 67,662 69,662 69,662 67,662

Mall.e sherbimet 195,000 195,000 195,000 195,000

Sherb.komunale 46,000 46,000 46,000 46,000

Subvencionet 20,000 30,000 30,000 30,000

Shp.kapitale 7,053,000 10,508,246 7,335,246 7,132,246

Totali: 7,381,662 10,848,908 7,675,908 7,470,908



7
Drejtoria e Kadastrit dhe 

Gjeodezise
Nr.i 

stafit
2012 2013 2014 2015

Pagat 19 69,357 69,357 69,357 69,357

Mall.e sherbimet 10,000 10,000 10,000 10,000

Sherb.komunale 0 0 0

Subvencionet 0 0 0

Shp.kapitale 65,000 35,000 35,000 35,000

Totali: 144,357 114,357 114,357 114,357

8 Drejtoria per Kulture rini e sport
Nr.i 

stafit
2012 2013 2014 2015

Pagat 22 88,282 88,282 88,282 88,282

Mall.e sherbimet 12,000 12,000 12,000 12,000

Sherb.komunale 3,500 3,500 3,500 3,500

Subvencionet 115,000 115,000 115,000 115,000

Shp.kapitale 1,000,000 920,000 980,000 1,000,000

Totali: 1,218,782 1,138,782 1,198,782 1,218,782



9 Drejtria e Arsimit dhe Shkences
Nr.i 

stafit
2012 2013 2014 2015

Pagat 13 53,468 52,141 52,141 52,141

Mall.e sherbimet 23,000 886,500 886,500 886,500

Sherb.komunale 12,000 12,000 12,000 12,000

Subvencionet 75,000 75,000 75,000 75,000

Shp.kapitale 1,829,769 1,792,000 1,860,000 1,815,000

Totali: 1,993,237 2,817,641 2,885,641 2,840,641

10 Drejtoria e Shendetesise
Nr.i 

stafit
2012 2013 2014 2015

Pagat 5 23,795 23,795 23,795 23,795

Mall.e sherbimet 5,913 5,913 5,913 5,913

Sherb.komunale 0 0 0

Subvencionet 35,000 35,000 35,000 35,000

Shp.kapitale 0 0 0

Totali: 64,708 64,708 64,708 64,708



11 Drejtoria e bujqësisë
Nr.i 

stafit
2012 2013 2014 2015

Pagat 19 67,196 68,196 68,196 68,196

Mall.e 
sherbimet

9,500 9,500 9,500 9,500

Sherb.komunale 1,200 1,200 1,200 1,200

Subvencionet 0 0 0

Shp.kapitale 417,000 420,000 408,000 413,000

Totali: 494,896 498,896 486,896 491,896

12
Zjarrëfiksat

Nr.i 
stafit

2012 2013 2014 2015

Pagat 33 164,831 164,831 164,831 164,831

Mall.e 
sherbimet

43,500 43,500 43,500 43,500

Sherb.komunale 6,300 6,300 6,300 6,300

Subvencionet 10,000 10,000 10,000 10,000

Shp.kapitale 340,000 340,000 350,000 400,000

Totali: 564,631 564,631 574,631 624,631



13

ZLK
Nr.i 

stafit
2012 2013 2014 2015

Pagat 8 32,086 32,351 32,351 32,351

Mall.e sherbimet 47,200 47,200 47,200 47,200

Sherb.komunale 1,800 1,800 1,800 1,800

Subvencionet 30,000 30,000 30,000 30,000

Shp.kapitale 0 0 0

Totali: 111,086 111,351 111,351 111,351

14

Zhvill. Ek.dhe turizëm
Nr.i 

stafit
2012 2013 2014 2015

Pagat 1 6,615 6,615 6,615 6,615

Mall.e sherbimet 0 0 0

Sherb.komunale 0 0 0

Subvencionet 0 0 0

Shp.kapitale 550,000 450,000 470,000 500,000

Totali: 556,615 456,615 476,615 506,615



15

Drejtoria për punë dhe 
mirëqenie sociale

Nr.i 
stafit

2012 2013 2014 2015

Pagat 28
116,100 116,100 116,100 116,100

Mall.e sherbimet
15,000 25,000 25,000 25,000

Sherb.komunale
4,000 4,000 4,000 4,000

Subvencionet
45,000 80,000 80,000 80,000

Shp.kapitale
385,000 533,000 620,000 845,000

Totali:
565,100 758,100 845,100 1,070,100



REKAPITULIMI I SHPENZIMEVE

ADMINISTRATA 
KOMUNALE

Nr.i 
stafit

2012 2013 2014 2015

Pagat 376 1,667,695 1,674,618 1,674,618 1,672,618

Mall.e sherbimet 1,283,249 2,166,749 2,166,749 2,166,749

Sherb.komunale 374,533 524,533 524,533 524,533

Subvencionet 360,979 535,979 535,979 535,979

Shp.kapitale 12,529,769 15,868,246 12,988,246 13,090,246

Totali I shpenzimeve: 16,216,225 20,770,125 17,890,125 17,990,125

ARSIMI  NGA  GRANTI
Nr.i 

stafit
2012 2013 2014 2015

Pagat 2373 10,792,039 11,289,865 11,289,865 11,289,865

Mall.e sherbimet 428,517 130,000 130,000 130,000

Sherb.komunale 257,001 257,000 257,000 257,000

Subvencionet

Shp.kapitale 0 0 0

Totali I shpenzimeve: 11,477,557 11,676,865 11,676,865 11,676,865

SHENDETSIA  NGA  
GRANTI

Nr.i 
stafit

2012 2013 2014 2015

Pagat 475 2,370,559 2,508,170 2,508,170 2,508,170

Mall.e sherbimet 474,694 539,694 519,694 519,694

Sherb.komunale 75,000 75,000 75,000 75,000

Subvencionet

Shp.kapitale 980,984 853,891 853,891 853,891

Totali I shpenzimeve: 3,901,237 3,976,755 3,956,755 3,9 56,755



Përmbledhja e shpenzimeve sipas viteve dhe kategori ve ekonomike për    KK  - PRIZREN

PERMBLEDHJA  - KK-PRIZREN
Nr.i 

stafit
2012 2013 2014 2015

Pagat 3224 14,830,293 15,472,653 15,472,653 15,470,653

Mall.e sherbimet 2,186,460 2,836,443 2,816,443 2,816,443

Sherb.komunale 706,534 856,533 856,533 856,533

Subvencionet 360,979 535,979 535,979 535,979

Shp.kapitale 13,510,753 16,722,137 13,842,137 13,944,137

Totali i shpenzimeve: 31,595,019 36,423,745 33,523,745 33,623,745

LIMITET NGA MEF-I 33,423,745 33,523,745 33,623,745

DIFERENCA 3,000,000 0 0DIFERENCA 3,000,000 0 0

Spas Qarkores Buxhetore Nr.2013/01 nga MEF janë dhë në limitet për Buxhetin fillestar për Komunën e Pri zrenit dhe vijon si më 
poshtë: 

GRANTET  DHE TE HYRAT 2012 2013 2014 2015

Granti për Administratën Komunale është 
:                                          

11,135,550 12,062,760 12,062,760 12,062,760

Granti për Arsim                                                                      11,267,557 11,485,150 11,485,150 11,485,150

Granti për Shëndetsi                                                                         3,701,237 3,756,755 3,756,755 3,756,755

Gjithsej Granti nga Buxheti I 
Konsoliduar I Kosovës

26.104.344 27,304,665 27,304,665 27,304,665

Të Hyrat vetanake nga Buxheti I KK-
Prizren

5.490.675 6,119,080 6,219,080 6,319,080

Totali I Buxhetit Komunal - Prizren 
sipas viteve

31.595.019 33,423,745 33,523,745 33,623,745



Lista e Projekteve Kapitale për KOMUNËN E PRIZRENIT  për vitin 2013-2014-2015 

Dep./
Prog.
Kodi 

OB/Dep. 
Kodi i 

Projektit 
Emri i Projektit 

PLANIFIKIMI 
PËR VITIN  

2013 

PARASHIKIMI PARASHIKIMI 

2014 2015

1,095,132 17,817,269 

xxx Prizreni 16,722,137 13,842,137 13,944,137 

xxxx
xxxxxxxxxxxxxxx
xx (dep.) Drejtoria e sherbimeve publike 10,508,246 7,335,246 7,132,246 

82441
Ndërtimi i rrugëve,kanalizimeve dhe ujësjellesave 

82441
Ndërtimi i rrugëve,kanalizimeve dhe ujësjellesave 
dhe projekteve tjera me participim me qytetarët 1,000,000 1,000,000 1,000,000 

82446
Instalimi i ndriçimit të ri publik dhe riparimi i ndriçimit 
ekzistues 200,000 250,000 270,000 

Ndërtimi i rrugës Dardani-Lubizhdë Pz
100,000 

Ndëritimi i kanalizimit në lagjën "Bajram Curri"
100,000 

Ndëritimi i kanalizimit në lagjën "Arbana"
50,000 

Ndëritimi i kanalizimit në Nashec
50,000 

Ndëritimi i kanalizimit fshatin Mazrek
50,000 

Ndëritimi i kanalizimit në Grazhdanik
50,000 



82447
Mirëmbajtja e rrugëve lokale të ndërtuara me elemente betoni dhe 
ndërtimi i trotuareve

400,000 570,000 400,000 

Hartimi i projekteve dhe studimi i fizibilitetit për projekte të 
ndryshme

100,000 

82451 Ndërtimi i rrugës Tranziti  vjetër 1,275,000 

82467 Ndërtimi i rrugëve lokale në Sërbicë të Poshtme 460,000 

85450 Ndërtimi i rrugës në  Kojushë 50,000 

Ndërtimi i rrugëve në Krajk 50,000 

Ndërtimi i rrugvë lokale në fshatin Hoqë e Qytetit 150,000 

Ndërtimi i rrugëve lokale në fshatin Billushë 50,000 

85471 Adaptimi i gropave të asfaltit për rrugët lokale 600,000 460,000 500,000 

82459 Shenjëzimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues 200,000 200,000 200,000 

82463 Furnizim me zhavor për rrugët e pa asfalltuara 188,246 188,246 302,246 

Ndërtimi i rrugëve lokale në Vërmicë 60,000 



Ndërtimi i rrugëve lokale në Romajë
50,000 

85464 Ndërtimi i rrugës në Tupecin e Vjetër
100,000 

82470
Rehabilitimi i rrugëve Pllanjan,Gornje Selo,Lubinje e Eperme 
,Manastiricë 200,000 200,000 

Krijimi i hapësirave të reja të gjelb. sipas planit të ri  urbanistik
300,000 

85459 Mbjellja e fidaneve drunore 
20,000 20,000 30,000 

Instalimi i sistemit të ujitjes në sipërfaqe të gjelbërta
10,000 10,000 20,000 

85458 Vendosja e rrethojave standarde 
30,000 30,000 40,000 30,000 30,000 40,000 

82477
Mirembajtja verore dhe dimrore e rrugeve ne qytet dhe fshatra(fshirja 
dhe larja e rrugëve) 700,000 600,000 650,000 

Rehabilitimi i lumit Toplluha
100,000 120,000 

Trajtimi  ujërave të zeza (kolektor) në lumin Toplluha
400,000 35,000 

Ndërtimi i rrugës Zojzë-Smaq
300,000 

Menaxhimi  mbeturinave -Riciklimi 
100,000 200,000 

85457 Ndërtimi  varrezave të reja në Landovicë
100,000 500,000 100,000 



Mirembajtja e hapesirave te gjelberta dhe pajisjeve
100,000 150,000 

Hartat e Zhurmes, në Komunë
50,000 

Ndërti i ujësjellësit në Jeshkovë
120,000 

Ndërtimi i ujësjellësit në Struzhë
100,000 

Ndërtimi i ujësjellësit në Manastiricë
150,000 

Ndërtimi i ujësjellësit në Lubizhdë të Prizrenit
100,000 

Ndërtimi i përrockës në fshatin Zojz 40,000 Ndërtimi i përrockës në fshatin Zojz 40,000 

Riparimi i kanalizimit në fshatin Legjendë 50,000 

Riparimi i kanalizimit në Krushe të Vogël 15,000 
15,000 

Shtimi i kapacitetit të ujit të pijshëm në qytet-PZ 300,000 
687,000 1,000,000 

Impijanti për trajtimin e ujrave të zeza
250,000 500,000 

Ndërtimi I rrugës Piranë- Reti 100,000 

Ndërtimi I rrugës Dedaj- Rugovë 100,000 



Ndërtimi I rrugëve lokiale dhe kanalizimi në Randobravë
50,000 

Ndërtimi I sheshit të "Lidhjes së Prizrenit"
100,000 

Ndërtimi I rrugës "Jeta e re"
150,000 

Rregullimi I trotuareve në rrugët e Arbanës
150,000 

Shpronësimi I pronave për ndërtimin e impiantit të 
ujrave të zeza në Vlashnje 3,000,000 

Ndërtimi I rrugëve lokale në Petovë
60,000 

Ndërtimi I kanalizimit dhe rrugëve lokale në Lubizhdë 
Has 150,000 

Ndërtimi I rrugës Zym-Dedaj
1,000,000 1,000,000 



Drejtoria e Bujqësisë  420,000 408,000 413,000 

Rehabilitimi i rrugëve fushore
60,000 75,000 75,000 

Subvencionimi i mbjelljes së 1000 ha. Me farë gruri
110,000 120,000 120,000 

Subvencionimi i mbjelljes së misrit
75,000 75,000 75,000 

Eliminimi i qenve endacak
40,000 45,000 45,000 

Vaksinimi iqenve kundër terbimit
7,000 7,000 7,000 

Dezinfektmi dezinsektimi dhe deratizimi i qytetit
30,000 30,000 30,000 

Dezinfektmi dezinsektimi dhe deratizimi i qytetit
30,000 30,000 30,000 

Mirëmbajtja e rrugëve në pyje Koritnik 1 dhe Pashtrik
15,000 20,000 20,000

Furnizimi me 60 makina mjelëse për lopë qumështore
25,000 

Ndërtimi i dy shtëpizave për rojet e pyjeve Koritnik -Pashtrik
25,000 

Rallimi parakomercial i pyjeve Koritnik 1 dhe Pashtrik
7,000 10,000 15,000 

Organizimi i ekspozitës sëprodhimeve agro-rurale
9,500 9,500 9,500 

Furnizimi me 15 ton ushqim për peshq -5 hurdhatë peshqëve
16,500 16,500 16,500 



Drejtoria e Arsimit 1,792,000 1,860,000 1,815,000 

Punimi i infrastrukturës të objektit shkollor "Zenun 
Qoqaj"Gjonaj 150,000 

Ndërtimi i objektit shkollor (faza e dyte) "Shtjefën 
Gjeqovi Breg dri-Has 130,000 

Renovimi i sallës së baletit(pjesa e dytë) "Lorenc 
Antoni"Prizren 60,000 

Ndertimi  i objektit shkollor (faza e dytë) "Zenun 
Qoqaj"Gjonaj 400,000 

Ndertimi i objektit të ri shkollor (faza e parë) "Pjeter 
Budi"Dedaj 160,000 

Ri-instalimi i nxemjes qendrore"Fadil Hisari"Pz 75,000 

Punimi i nyjeve sanitare dhe Ndrrimi i kulmit te objketit 
shkollor"Motrat Qiriazi"Pz 100,000 

Ri-instalimi i ngrohjes qendrore "Abdyl Frasheri"Pz 85,000 

Ndrrimi i kulmit te objketit shkollor"Abdyl Frasheri"Pz 15,000 

Ngritja e një kati të objektit shkollor (pjesa e 
dytë)"Bajram Curri"Romajë 162,000 



Ndërtimi i kalldatores dhe ndrimi i kalldasë"Zenel 
Hajdini"Sërbicë 15,000 

Ndërtimi i sallës së edukatës fizike (faza e 
parë)"Dardania"L.Dardania 225,000 

Ndrrimi i dyerve dhe dritareve te objektit 
shkollor"SezaiSurroi"Korishë 60,000 

Instalimi i nxemjes qendrore"Heronjt e Lumës"Vërmicë 50,000 

Furnizimi me inventar shkollor 50,000 50,000 

Lyerja e brendshme dhe e jashtme e objketeve shkollore 60,000 40,000 

Renovimi i nyjeve sanitare"Mati Logoreci"Pz 40,000 

Punimi i rrethojës së objektit shkollor"Kabashii"Kabash-
Has 40,000 

Punimi i terenit sportiv"Lidhja e Prizrenit"Pz 30,000 

Renovimi -adaptimi i bodrumit të objektit shkollor "Besim 
Nrecaj"Lutogllavë 35,000 

Ndërtimi i objektit shkollor"Ekrem Rexha"Gernqare 400,000 

Ndertimi  i objektit shkollor (faza e tretë) "Zenun 
Qoqaj"Gjonaj 300,000 



Ndërtimi i sallës së edukatës fizike (hartimi i 
projektit)"Haziz Tola"L.Jeta e re"Pz 265,000 

Mbindertim i objektit shkollor"Ardhmeria"Landovicë 300,000 

Punimi i rrethojes se objektit shkollor"Pjetër Mazreku"-
Kojush 40,000 

Renovimi i salles se edukates fizike"Lekë Dukagjini "Pz 40,000 

Renovimi i objektit parashkollor"Lidhja e Prizrenit" 30,000 

Punimi i rrethojës së oborrit shkollor."Zenel hajdini"Pirane 35,000 

Instalimi i nxemjes qendrore"Zef Lush marku"Velezhë 30,000 

Ndrrimi dhe adaptimi i kulmit te objektit shkollor"Pjeter 
Mazreku"Mazrek 40,000 

Ndrrimi i dyerve dhe dritareve te objektit shkollor"Naim 
Frashëri"Vlashne 30,000 

Punimi i rrethojes se terenit sportiv"Liridona"Poslisht 20,000 



Renovimi i salles se edukates fizike"Gjon Buzuku 1"Pz 150,000 

Punimi i terenit sportiv"Lekë Dukagjini"Petrovë 30,000 

Punimi i terenit sportiv"Zef Lush Marku"velezh 30,000 

Punimi i rrethojës së oborrit shkollor"Medveci"Medvec 30,000 

Punimi i fasadës termike të objektit shkollor"Meto 
Bajraktari"Reqan 50,000 

Ndërtimi i objektit shkollor"Ekrem Rexha"Novoselan 230,000 

Ndërtimi i sallës së edukatës fizike (hartimi i 
projektit)"Fadil Hisari"Pz 250,000 

Ndërtimi i sallës së edukatës fizike (hartimi i 
projektit)"Dëshmoret e Zhurit"Zhur 250,000 

Ndërtimi i objektit parashkollor Prizren 250,000 

Instalimi i nxemjes qendrore"Pjetër Mazreku"Kojush 40,000 

Instalimi i nxemjes qendrore"Mithat Frashëri"Krajk 45,000 

Instalimi i nxemjes qendrore"LekëDukagjini "Petrovë 40,000 



Instalimi i nxemjes qendrore per  objektin shkollor"Gjon 
Buzuku"Romajë 45,000 

Punimi i rrethojes se oborit shkollor"Mati Lpgoreci"Pz 50,000 

Punimi i tereneve sportive"Luigj Gurakuqi"nashec 60,000 

Punimi i parterit dhe terenit sportiv"Gjon Buzuku"Romajë 40,000 

Punimi i terenit sportiv"Medveci"Medvec 40,000 

Punimi i rrethojes se oborit shkollor"Dardania"Pz 30,000 Punimi i rrethojes se oborit shkollor"Dardania"Pz 30,000 

Instalimi i nxemjes qendrore"Sharri'Jablanicë 45,000 

Lyerja e objekteve shkollore 80,000 

Furnizimi me inventar shkollor 50,000 

Renovimi i kulmit tëobjektit shkollor"Qamil 
Guranjaku"Kushnin-Has 30,000 

Ndrrimi i dyerve dhe dritareve te objektit shkollor"Pjetër 
Mazreku"Mazrek 40,000 



Drejtoria e Shëndetësisë
853,891 853,891 853,891 

Ndërtimi i QMF-së në lagjen Baruthane
100,000 

Inventar
30,000 50,000 50,000 

Paisje medicinale
120,000 80,000 150,000 

Paisje stomatologjike
10,000 

Karrika stomatologjike 
20,000 25,000 25,000 

Mirëmbajtja dhe renovime
128,891 150,000 150,000 

Mirëmbajtja dhe renovime
128,891 150,000 150,000 

Autoveturë për teren kombi bus
30,000 30,000 

Lyerja e QMF-ve (objekteve shëndetsore e brendshme dhe 
jashtme) 35,000 30,000 30,000 

Ndërtimi i banesave për familjet e dëshmorëve dhe invalidëve të 
luftës dhe familjet skamnor

300,000 

Autoveturë për teren malor
40,000 40,000 

Paisje laboratorike
20,000 35,000 35,000 

Ndërtimi i QMF-së në lagjen Kurillë
100,000 



Renovimi komplet i kulmit të QKMF-së
160,000 

Paisje elektronike PC
10,000 20,000 20,000 

Aparate për klimatizim
5,000 

Paisje tjera
73,891 73,891 

Aparate për kabinetin e rentgenit
50,000 

Ndërtimi i AAMF-së Vlashnje (Objekti ekzistues- ndërtimi I Ndërtimi i AAMF-së Vlashnje (Objekti ekzistues- ndërtimi I 
objektit të ri ) 40,000 

Ndërtimi i AAMF-së Krajk (Objekti ekzistues- ndërtimi I 
objektit të ri ) 40,000 

Ndërtimi i AAMF-së Lutoglavë-Caparc
40,000 

Paisje medicinale dhe somatologjike

60,000 100,000 

ECHO Dopler(QMF-l)
55,000 



Drejtoria e Kulturës sportit dhe rinisë
920,000 980,000 1,000,000 

Ndërtimi i shtëpisë së kulturës në Hoqë të Qytetit-Faza e 
dytë 280,000 

Ndërtimi i Qendrës kulturo-sportive në Gernqar-faza e 
dytë 50,000 

Ndërtimi i sallës sportive në shkollën fill."Fadil Hisari"-
Prizren 50,000 

Ndërtimi i Qendrës kulturo-sportive në Nebregoshtë -
faza e dytë 60,000 

Renovimi dhe mirëmbajtja e objekteve egzistuese Renovimi dhe mirëmbajtja e objekteve egzistuese 
kulturo-sportive 30,000 

Ndërtimi iQendrës kulturo-sportive në Mushnikovë -faza 
e dytë 90,000 

Ndërtimi i tereneve të reja sportive -Tereni sportiv në 
Atmaxhë 20,000 

Ndërtimi i Qendrës kulturo-sportive në Medvec -faza e 
dytë 50,000 

Ndërtimi i terenit sportiv në Manastiricë -Faza e dytë
25,000 

Ndërtimi i terenit sportiv në Sërbicë të poshtme
50,000 



Ndërtimi i Qendrës kulturo-sportive në Lubizhdë
60,000 

Ndërtimi i Qendrës kulturo-sportive në Lubizhdë-Has
70,000 

Ndërtimi i sallës sportive në Qendrën sportive "Sezai 
Surroi"-Prizren (faza e fundit) 35,000 

Furnizimi me rekuizitasportive për klubet sportive
10,000 

Organizimi i festivaleve tradicionale -
Zmbaku,Fluturat,Rock live,… 20,000 

Ndërtimi i objekteve kulturore
100,000 200,000 

Ndërtimi i qendrave kulturore në zonat ruraleNdërtimi i qendrave kulturore në zonat rurale
150,000 200,000 

Hartimi i projekteve
20,000 50,000 50,000 

Ndërtimi i qendrave rinore 150,000 200,000 

Ndërtimi i terreneve sportive
250,000 150,000 

Ndërtimi i sallave sportive
250,000 150,000 

Investimi në projekte me pjesëmarrje të përbashkët
30,000 50,000 



Drejtoria për Emergjencë dhe siguri 340,000 350,000 400,000 

Sistemi i zbulimit dhe vëzhgimit digjital 100,000 100,000 100,000 

Blerja e nje automjeti sulmues 80,000

Paisjet e vogela mbenda drejtorisë 60,000 50,000 50,000 

Blerja e nje automjeti komandues 100,000

Blerja e nje automjeti teknik
100,000 

Blerja e një autocisterne 100,000

Stacioni kryesor i zjarrfikesave 
250,000 



Drejtoria e Urbanizmit 380,000 400,000 400,000 

Hartimi i vlerësimit strategjik për mjedis të PZH Komunal
10,000 

Hartimi i detyrës projektuese PZHU dhe harmonizimi I tij 
me PZHK pas miratimit të tij,ripërtrirja e PZHU-së

50,000 

Hartimi i Planeve  rregullative sipas PZHU-së
100,000 

Strategjia për impl.e planit të konzervimit për zonën 
historike të qytetit 20,000 historike të qytetit 20,000 

Projekti i "Kompleksit të Lidhjes Shqiptare të 
Prizrenit"duke përfshirë lokacionin e gjërë përreth këtij 
kompleksi 15,000 30,000 

Hartimi i projektit për Restaurimin e  shtëpisë së Ymer 
Prizrenit 50,000 

Ndërtimi i lapidareve kushtuar dëshmorëve
30,000 

Ndërtimi i infrastrukturës në lokacione  për ndërtimin e 
objekteve industriale sipas planeve rregullative

25,000 50,000 



Hartimi i planit rregullativ ku do të ndërtohet Universiteti
70,000 

Hartimi i planeve regullative sipas PZHU
100,000 

Trajtimi i objekteve me vlera historike-
kulturore(restaurimi,konservimi,revitalizimi) duke 
përfshirë monumentet si:Xhamitë,hamamin,shtëpitë 
individuale me vlera kulturo-historike etj

30,000 30,000 50,000 

Rehabilitimi i "Qendres historike të Prizrenit"në lëminë e 
trashëgimisë kulturore-historike

30,000 40,000 30,000 40,000 

Shtëpia e Pleqëve
80,000 

Vazdimi i fasadimeve dhe meremetimi I kulmeve në qytet
10,000 100,000 

Hartimi i Planit rregullativ  urban
160,000 

Shëtitorja përreth lumbardhit
30,000 

Oazat gjelbruese në disa pjesë të Qytetit
20,000 50,000 



Drejtoria për Kadastër dhe gjeodezi 35,000 35,000 35,000 

Furnizim me swoftver GEOSPRO-për gjeomedi 
profesional 

10,000 10,000 10,000 

Furnizim me GPS për matje katastrale 
15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 

Blerja e aparateve matëse dhe digjitalizimi I 
kadastrit

10,000 10,000 10,000 



Drejtoria e Administratës 390,000 420,000 440,000 

Ndërtimi i zyrës së regjistrimit civil në komunën e 
Prizrenit 60,000 60,000 

Blerja e automjeteve për nevojat e komunës
20,000 60,000 60,000 

Furnizim me inventar dhe paisje për zyre
20,000 20,000 30,000 

Mirëmbajtja dhe renovimi I objekteve të Komunës së 
Prizrenit 10,000 30,000 30,000 

Mirëmbajtja dhe renovimi i zyreve të regjistrimit civil Mirëmbajtja dhe renovimi i zyreve të regjistrimit civil 
në KK Prizren 10,000 30,000 20,000 

Shërbimet e konsulencës
20,000 30,000 30,000 

Sigurimi dhe mirëmbajtja higjienike e objekteve të kk 
prizren 60,000 80,000 100,000 

Hartimi i projekteve për nevoja të kuvendit komunal 
Prizren 10,000 10,000 10,000 

Vazdimi i ndërtimit të Kompleksit Memorial të 
Dëshmorëve të Kombit  në Varezat e Landovicës 240,000 

Mirëmbajtja e Komplekseve Memoriale të luftës së 
UÇK-së në Komunën Prizrenit 100,000 100,000 



Drejtoria për punë  dhe  mirëqenie sociale 533,000 620,000 845,000 

Qendra rehabilituese për fëmijët në nevojë
50,000 250,000

Paisje me Kompjutera ,printera. Aparat fotokopjues

15,000

Blerja e inventarit për zyre

3,0003,000

Hartimi i projekteve të vogla për DPMS

15,000 20,000 25,000

Ndërtimi i banimit social për DPMS

400,000 400,000 400,000

Ndërtimi –merimetimi i disa shtëpive për raste sociale 
për DPMS 100,000 150,000 170,000



Drejtoria për zhvillim ekonomik dhe turizëm 450,000 470,000 500,000 

Projektet e vogla brenda drejtorisë
80,000 60,000 80,000 

projekti në bashkëfinancim me donatorëtnë lëminë e turizmit 
dhe zhvillimit ekonomik 60,000 60,000 60,000 

Projekti për stategjinë e zhvillimit dhe promovimit të 
turizmit(master plani I Turizmit) 30,000 10,000 30,000 

Projekti për zonën agroindustriale,Zonës së logjistikës dhe të 
depos industriale dhe të strategjisë sëPZHK

20,000 90,000 180,000 

Projekti për qendra informative Turistike
20,000 60,000 

Projekti për qendra informative Turistike
20,000 60,000 

Ndërtimi I inmfrastrukturës rrugore,ujësjellësit,kanalizimitdhe 
instalimit elektrik të Parkut të Biznesit 110,000 80,000 80,000 

Ndriqimi I objekteve monumentale 40,000 40,000 20,000 

Projekti dhe ndërtimi I parkut turistik 40,000 10,000 10,000 

Mobileria urbane -shtande për shitje të produkteve turistike 20,000 20,000 20,000 

Rehabilitimi I fasadave në  Qendrën Historike të Prizrenit  30,000 40,000 20,000 



Drejtoria e Inspektorateve 100,000 110,000 110,000 

Rënimi i objekteve  50,000 50,000 50,000 

Largimi i objekteve me karakter të përkohshëm - 10,000 10,000 

Intervenimi në objekte që paraqesin rrezik për qytetarët 20,000 20,000 20,000 Intervenimi në objekte që paraqesin rrezik për qytetarët 20,000 20,000 20,000 

Intervenimi në infrastrukturën Komunale ku ka qasje 
inspektorati 10,000 10,000 10,000 

Marrja dhe dërgimi i mostrave për analiza 10,000 10,000 10,000 

Ngritja dhe profesionalizimi i kapaciteteve i stafit 
punonjës 10,000 10,000 10,000 


